
Středočes kra
l(RA]5KÝ ÚŘAD

Ministerstvo kultury
odbor památkové péče

oddělení ochrany kulturních památek

Maltézské náměstí l
118 l1 Praha 1 _ Malá Strana

Váš dopis zt. MK 4820212023 oPP
Zedne: 18.8.2023
Čísloiednací: 1l5744l2023lKUsK
Spisová mačka; s7 _l 1 57 44/2023/KUSK
UID: kuskesScl4aT7e

Ing. arch. Markéta Svobodová
1.978
KUL/Svo

19.9.2023

Vyřizuje/tel

Značka:

Praha:

Vyjádření k návrhu na prohlášení z'a kulturní památku - soubor fary č. p. 1'
k. ú. Popovičky' obec Popoviěky' okres Praha-východ' Středoěeský krai

Krajsky úřad Středočeského kraje, odbor kultury a památkové péče byl dopisem Ministerstva
kultury ČR, č. j. MK 482o2l2o23 oPP ze dne 18. 8. 2023 (vyřizuje Mgr. olga Dědková)
požÁdándle ust. $ 3 odst. l zákona č.20ll987 Sb., o státní památkové péči, ve zrění pozdějších
předpisů, o vyjádření k žádosti k návrhu za prohlášení za kultumí památku - soubor fary č. p. 1,

k. ú. Popovičky, obec Popovičky, okres Praha-qýchod, Středočeský kraj, Středočeslcý kraj.

Předmět návrhu sestává z částí

- pozemek st. parc. č. l, k. ú. Popovičky, jehož součiástí je fara č. p. 1,

- fara č. p. l na pozemku st. parc. č. l, k. ú. Popovičky,

- hospodářský objekt (chlévy) na pozemku st. parc. č. l, k. ú. Popovičky,

- ohradní zeď s brankou na pozemku st. parc. č. l, k' ú. Popovičky'
Pom. předmětem návrhu není objekt kumíku.

Areál fary v Popovičkách se nachází v centu obce, jižně od kostela sv. Bartoloměje. Barokně
přestavění středověký kostel má památkovou ochranu již od roku 1958, je vedený v Úsrt poo.

rejstř. č. Úsrp T840l2-2l44.

V jádru barokní stavba fary pocháni z období l. pol. 18. stol., kdy došlo k obnově kostela. Fara
prošla pozdějšími dílčími stavebními úpravami v 19. a 20. stol' Hospodářslcý objekt pocltázl
z období 50. let 19. stol. Areál fary v relativně dobrém stavebně technickém stavu, objekfy však
vyžaduji obnovu. Detailně je předmět návrhu zdokumentován a popsan včetně sých
památkoých hodnot a historického vyvoje v předloženém návrhu NPÚ - ÚopsČ
(Mgr. Filip Facincani).

KRAJSKÝ ÚŘ,lo srŘtooČBsxÉrro KRAJE
Zborovská l t l50 2l Praha 5 tel.| 257 280 l l l posta@kr-s.cz wwwk-stredocesky.cz lD schránky: keebyyf



r'r 9ía|

strana2l2

Areál fary představuje nedílnou součiíst stavebního ývoje historického jádra obce Popovičky,
je nedílně spjaý s kulturní památkou, kostelem sv. Bartoloměje, kteý je památkovou

a architektonickou dominantou obce. Soubor staveb kostela, fary a hospodářslcých budov woří

ýmamný urbanistic{ý celek v obci. Přestože současný stav areálu fary zahrnuje i dílčí stavební

úpravy z 20. stol., je tento soubor stále památkově cenný značnou mírou zachování historiclcých
konstrukcí a detailů,jakje uvedeno v předloženém návrhu. objekty areálu faryjsou dokladem
kultumě - historického vyvoje sídla obce Popovičky, jsou předmětem, kteqý splňuje

předpoklady vesmyslu $ 2 odst. l zÁkonač.20/1987 Sb., ostátní památkové péči, vezrění
pozdějších předpisů pro prohlášení za kulturní památku.

Na ákladě předloženého návrhu Krajský úřad Středočeského kraje' odbor kultury
a památkové póče návrh na prohlášení za kulturní památku - soubor fary č. p. l,
k. ú. Popovičky, obec Popovičky, okres Praha-qýchod, Středočeslcý kraj, doporučuje.

Zďroje:
_ kostel sv. Bartoloměje - Památkový Katalog (pamatko{vkatalog'cz)

Ing. arch. Markéta Svobodová
referent oddělení památkové péče

odbor kultury a památkové péče

Krajského úřadu Středočeského kraje

Dotruml je

Podepinjlct:

olBmi@e:
sdriovó č. ceÍI.'

Vyd6vatel ccrt.:

Dstun a č8:
Dívod:
Mrto:

podop'án elgkttonict}rrn podliffi
ID& arch. Mgrléao svobodová

$tÍerločolý trrj

Qulified C,A 4

|4:l4:3ó

22117580

iitc1q"rr1r
19.09.2O23


